РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июня 2013 г.                                   № 2773
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 03 декабря 2012 г. № 4105 «Об утверждении Порядка разработки и
реализации долгосрочных целевых программ города Орла»
В соответствии со статьями 157 и 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности использования бюджетных ресурсов, упорядочения работы с долгосрочными целевыми программами, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от 03 декабря 2012 г. № 4105 «Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ города Орла», следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 2  пунктом 2.8. следующего содержания:

«По поручению главы администрации города Орла в случаях утверждения федеральной и (или) областной целевой программы, требующей софинансирования из бюджета города Орла и наличия соответствующей целевой программы города Орла, возникновения социально значимой необходимости незамедлительного решения проблемной ситуации программно-целевым методом, Разработчик (или координатор) Программы осуществляет разработку проекта Программы в сроки, установленные главой администрации города Орла, без утверждения Концепции данной программы»;

1.2. Дополнить пункт 3.2. раздела 3 абзацем следующего содержания:

«Одновременно с проектом Программы в Контрольно-счетную палату города Орла Разработчик (или координатор) Программы направляет пояснительную записку, финансово-экономическое обоснование Программы, заключения управления экономики, потребительского рынка и трудовых отношений администрации города Орла и финансового управления администрации города Орла»;

1.3. Дополнить абзац 2 пункта 4.2. раздела 4 предложением следующего содержания:

«Одновременно с проектом постановления администрации города Орла о внесении изменений в действующую Программу Разработчик программы  (или координатор) направляет в Контрольно-счетную палату города Орла пояснительную записку, финансово-экономическое обоснование Программы, заключения управления экономики, потребительского рынка и трудовых отношений и финансового управления администрации города Орла, касающиеся вносимых изменений Программы».

1.4. Дополнить раздел 5 пунктом 5.4. следующего содержания:
«Объемы финансирования в Программе указываются в тысячах рублей».

2.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла В.В. Шевлякова.

Глава администрации
         города Орла                                                                                   М.Ю. Берников